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Sprawozdanie .

Dokumenty znalezione przy Jerzym lilkerze /patrz kertkę i f...}

15 kwietnia 1920 w Kownie, spisane na płótnie.

+? 37.

Wieder, 24.11.1920.

Towarzysze.

; Otrzymaliénjeàuì „prawdopodobnie nasze listy, Sprawy się wyjaśniły
ipostepuja nagr 68. List ten jest odbiciem opimji orgenizatorów Biura

RoZudnio-lsché ?Cherles Lerrens i ja/ i podaje w skróceniu sprawozdanie
wysłane do Berlina w celu przesłany do Koskwy.. * -

. То sprawozdanie podpisali różni przedstawiciele wałów-swlednich z
"Bluroî'utïszu e stale stosunki z Czecho —S_Zowa<33%. Jugoslavia, Опта)сефія
Мёд-адм, i Austrję; prócz tego korespondujemy z Е ja i" Wro-
chami.Nawięzanie stosunków z Polskę nie jest jeszcze dostatecznie zapew-
nione ale już pracujemy w okręcech Cieszyna i w Galicji. Nie sądzimy, aże-
by nadeszła już chwila dla zorganizovania pracy centrălngj dla cazeJȘB
Nuropy albowiem ruch nie jest jeszcze dost&tecznie potężny po term.
Trudności techniczne wkomunikowaniu się zrobiłybyy z niego centrum, ciało
bez duszy: naszym zdaniem powinny istnieć w Europie tylko trzy albo człe-
ry ośrodki technicznże zorganizowane. __ з S

„Teoretyernie najbligszy osrodek polgtgczny naszych życzeń powinien
istnieć tylko w Berlinie, choć jest to niebezpiecznke w razie niepowodze-
nia w tun miejscu. » *

ї Æ wypadku cała Europa byłąbX odciąta od Moskwy. i
Każde część powinna zdecydować,do jakiego ośrodka Рог,/111.113 być przy.

łączona ,co więce }prakt ka nam już tego dowiodla/,niektore czşscl powin-
ny należeć do kiliu ośro ow.Naprzykład:Mochy,?olska i Czecho-Szowacje.

Włosi podnieśli sprawę współpracy w Dolnym Tyrolu; sprawe Górnego
Slązka łączy gię % z има; Czecho-Slowacj2 i Wegramizoto kilka przykła-
dów... i jeszcze UZochy i A...;

Dotychczas nie mogliśmy pracować, ì'akbyémy chcieli, dla absolutnego
braku środków.Zpowodu ociężaZości Berlina, a być może także z powodu
chęci reculowgmia wszystkiego z góry. Berlin odmówić np.korespondencji
bezpośredniej z Moskug. -

Berlin odświeżył spór w przedmiocie praw prasy. Berlin wymagał pomocy
włoskiej przy WsB.- . =

Choé nie mamy z \¥ochami bezposrednich stosunkéw, Berlin
nas poruczeniami na Wiochy, ponieweż WYosi często nas odyżedzają ?na?! &/
wiederezyey czesto udalja sie do Wloch i naogéz komunikacia jes łatwa;

W tenże niezbyt poważny sposób Berlin po
zabierając %;; sobio. A tamtejsze sItwraw-y wymagają więcej giętkości.....

‚ Projekty klisż nie udały się tutaj zupełnie. Nie warto robić więzie-
nia z Międzynarodówki, _,

Nasi wraz z sąsiadami postawili teraz na konferencgi na serjo kwestje
kompetencji w sprawie rozciągłości granicę geograficznych i niezależności" t
tego Biura, bez czego praca jest niemośliwa.Prosimy wierzyć że arg ent;
te maga strong vowegng. . .Pracuiemy na kredyt.6 numer "Communismons"/Zeitse)
chrift des Internationales für Lander"Sud-Juropes"zjuz wyszedz. . |

Wydostaliśmy pieniądze ze źródła prywatnego. Tygodnik ten jęst niezły!
będzie zupełnie dobry.Teraz przechodzi on przez okres,,Chorób sziecięcych"
Musimy sami shvorzyąadmnpstragjgn; kolgoytarzd’lysgl’a się dużo do krajów
sąsiednich,Ten,kto pisze je w Wiedniu,sędzi; бе treść pismg jest najlepsza
w sake) Europie. з , - $ %

Jest 15 pracowników, z których I0 może pracować w sposób zupełnie
niezależny. Są specjaliści-ekonomiści i hodowcy. . - -

щойе reuci¢ swiatko na kwestig wegierskg. __
W-A I-e R-s BeK.L-s B-w, do tego 4-5 Hiemedw, 2 Polakow,Sgsiedzi zaczeli
nam przysyłać swoje prace.Praca idzie tak dein-zeig od Èrzech miesięcy
growadzmy dyskusje i bezpoiyteczne pertraktacie z Berlinem. -
becna konferencja nie posunie pracy z punktu widzenia orgenizacyjnego.

Wierzymy, że będzie opa przerwk w dyskusjach.
Partja austryjäcke.Aoba nie ma leadera.

kres węgierski przewrócił ludziom w głowach. Prace trudno postępuje

яко,

  



 

„ a mając na widoku przyszłą wymianę . Byłoby dobrze, że

"Gzerwony Sztandar" jest nielepszy. Nie posiada on temperamentu rewolu-

cyjnego i perspektyw na międzykarodówkę światowę. Możnaby ‚go rozszerzyć .
na cały swiat. Zła w nim orcepizgcja. Jego komunizm jęst zbyt abstrakcyj-
ny i suchy. Ponieważ kwestje Rosji i Polski są pilne i na porządku diieh-
nym postanowi/em współpracować w "Czerwonym Sztandarze" Strager powierzył
mu wolną redakcję kroniki: " Zur Internationalen Lage".

Z powodu zwyczajów panujących w partji i jej obecnego kierunku,

у Wydaję "Świt". Wyszło już 36 numerów i 7 broszur. Udało się nam za-.
cząćźx pracę w Cieszynie i w Gelicji. Przewidujemy robotę w Ameryce, w Hi
Niemczech i td.

Polska rosyjska żąda "Świtu". Idzie on nocztahco dowodzi , że
censure polska działe niesprawnie. Zawiązeałem stosunki z Polskę bez pomo-
cy Komitetu Centralnego /C.X./ który, z punktu widzenia polityki między-
narodowej i komunikacji-Śpi. Polsce aresztowania są przeliczne.
W Warszewie aresztuję i zamykają z powodów politycznych 250 osób. Na pro-
wincji /Kongresówka/ - “ЗО. Nie są wstanie wydawać perjodycznie i co się
tyczy eksportacji propagandy w Galicji i w Oieszynie, nie są do tego zdól
ni.

Trudności są rzeczywiście wielkie. Ale, -co więcej. ja nie gestem
zadowolony z ich pracy. Gdybym chciał widzieć moją ojczyznę, byłbym
natychmiast aresztowany. - £
* "Świt" jest rozpowszechniony w śkręcech południowo-zachodniej Polski
Gelem moim jest stworzeniew najbliższej przyszłości bibloteki, ale środ-
ków brak. Berlin jest głupio skąpy.Pieniądze stale przychodzą za późno
Oczywiście zbył są oni zajęci swojemi sprawami. 3-4 broszurki są w tej
chwili na składzie. Papier i koszty druku nowiększagąlslię w miesiąc
o, . Byzoby dobrze zrobić zgóry zapes papieru. Możliwe że go wcale
nmie będzie. Nie mogę wysyłać do Galicji , do Cieszyme,do Polski, jakby
było trzeba, z powódy braku środków.
Transport jest Казачка. pieniędzy . Przekupstwo i koszty kontrebandy.
Dwa tygodnie temu zatrzymano na crenicy austrjacko-czeskiej transport
!2000 egzemplarzy. Powimnoby się drukować więcej i nie mieć konieczno:
|liczenia.sie, Polska Literatura komunistyezna we Lwowie, Krakowie, MB ms
\ Vorawach w Èleszvnle Frysztacieii Odenbergu idzie na weję złofa.P.P. "ARCH
\. is ч d > r B z Ì zz
/polsla part je socjailstvczna chłopska/ prowadzi specjaln layman}?! d
przeciw mojej literaturze. W Warszawie "Świt" nie ma rąk.Kładę silny
nacisk z prośbą, aby towarzysze, będący w Rosji wystarali się o plamę—
dze i przyszeli je natychmiast. To samo, o ile to mozliwe,co doliteratury
polskiej, aby ją drukować.

Jeśłem znadzony temi wszystkimmi zabiegami wokoło różnych różnych "
äzçzebli. Same tylko szalbierstwa.MNoge kazaë drukowaé az do 10 stron
ziennie ,

Współpracowników i dyrektorów wybiorą pomigdzv studentami polskiemi.
Moş—ş wysłać do Warszawy, wszystko co zechcą.5000 marek, które były mi
zaliczone za mojî pracę w Berlinie , sa zupeinie émieszne.Inergicozne .
i ostrożnie urządzenie naszej pracy może w pewnym momencie doprowadzić
Polskę do tego se będzie zalana literaturg wiedeńską. Pra; vi kazać
wydać dokumenty, najszawniejsze dokumenty 3-ej Międzynarodówki i Sowiecki

hampanile na korzyść więźniów politycznych w Polsce.
Dzienniki niemieckie i Trancuskie powtórzyły proklamacjg ze "Świtu" Idzie
o pomoc finansowg. Prowadzą w dalszym ciągu kampanję, aby przerwać
transFoz-t amunicji w Polsce, mając na uvadze Sura—w; pokoju. " *

"Journal du i ju2 ta idea owladngli.
Austrjacy rozpoczeli kamparnje, śby nawiązać stosimki handlowe z Rosja;
była ona studjowang na Soavàecle wiederiskim.

, Chea oni zmusić S.D. /Socjal-Demokrate/ ale zwolennicy "Remnera"
chcieliby odmówić stosunki z Rosła; B lecz obawiają się oni Paryża.
ByXo rzeczą godną zenofowania , be "Spekulańci" kupuję tu wszelką tandete

s бу Noskra zwróciła
#-się wprost do robotników Austrji, maj%c na uwadze te względy ekonomiczne

To wkatwiXoby tutej pracę i rozwinęło v/?? politykę społeczną. aktualną.
Ten sposób działania podnigeilby energie inj j ści

towarzysz grupy "Communismons" i "południowo- odnięgo Biura" jest,
że Misja sowiecka tutejsza jest potrzebna i możliwa. Ale personel tej
„misji będzie musiał być dopełniony tutaj na miejscu. Ale przedstawiciel
foskwy jest potrzebny. - -

Gzxowiek i jego instrukcje będęg musiały jasno odbijać wesze zamiary
żeli jeden lub dwaj nasze towarzysze przybędą biorąc na siebie zorga-

zowanie carkowite składu tych misji, nazemątrz i wewnętrz,pod warun-
kiem,
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.;âî ‚ТгеЁітВошаіз’сеч i "Quarts de Sionnistes",emigranci stali nie przyjdą
utaj .-
Dog é ; banda włóczęgów i ambassadorów  wszechmogęcych /Toffe/

zepsuża kilkakrotnie sprawę komunizmu....Personel Misji zebrany tutaj
może być zupełnie dobry.Saperne komisja ta może się zrobić przez Wrochy
lub Berlin. Jestem przekonany, Ze Renner czeka sposobności, aby rozpocząć
rokowania; Z początku towarzysze jego mogiły zanyłać się ich półoficjalnie
Jeżeli zacznie się praca we Włoszech jednocześnie wymierzonoby cioś
traszny projektów militarnych reakcjonistów polskich, węgierskich,

Îkorvtarz polsko-wi gierskiÿ.
Moim zdaniem trzeba działać nie tracąc chwili czasu. Nie zajmujcie

się znawcami obcych języków .. Jeżeli powierzone mi bîdme zorgenizowa-
nie misji , podejmuje się umieścić tam odpowiedniego towarzysze z każde-
go kraju sąsiadkjęcego z Austrją. Jeszcze raz, działajcie natychmiast.
Tinniczónko wydał pierwszy numer Nowej Doby/la Nowwelle jowrnee /. Twier-
dzi on, że je Ègupauèîs. kommistycznea. Jest on zwolenikiem niezależnej
Republiki Sowieckie eińskiej. Wimniczenko prosi o wysłanie z Kijowe
wskazówek co do obydwu partji Komunistycznej i ukraińskiej.0zęść tego
listu, odnoszece się do Południowo-wschodniego Biura jest napisana w

|imieniu tego biura. prosimy P o pomóc natychmiastowg i o łączność
częstą . Osobiście proszę was abyście nie zapomnieli o sprawie polskiej
Wogólności, Wiedeń jest bardzo тайн,}; z ga o ośrodek kosmopolityczny,
Szkoda jeśli z tego nie skorzystacie .Trzęba korzystając, aby możne było
tam pracować. Zbyt mako byłoby dostarczyć wskazówek na do 8 krajów.
ÄBrak miejsca nie pozwala mi mówić o tem więcej.
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